УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ   ГРЯЗОВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА   ВОЛОГОДСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З
    16.05.2012                                 №  329
О проведении  ГИА – 9 на территории

Грязовецкого района в 2012 году

В целях  организации и проведения в установленном порядке государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с использованием заданий стандартизированной формы и на основании приказа Департамента образования Вологодской области  № 924 от 27.04.2012 «Об организации  и проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования», письма Департамента образования Вологодской области № 03-08/2880 от 27.04.2012г. «О проведении государственной (итоговой) аттестации в 2012 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести государственную (итоговую) аттестацию выпускников 9 классов в форме ГИА - 9 в пунктах проведения экзамена (ППЭ):

в  МОУ средняя общеобразовательная школа № 1 (ППЭ № 1201), БОУ «Вохтожская средняя общеобразовательная школа № 1» (ППЭ № 1202), БОУ «Слободская средняя общеобразовательная школа им. Г.Н. Пономарева» (ППЭ № 1203), БОУ «Каменская основная общеобразовательная школа» (ППЭ № 1204), БОУ «Лежская основная общеобразовательная школа» (ППЭ № 1205):
29 мая 2012 года по математике,
5 июня 2012 года по русскому языку.
2. Директорам МОУ средняя общеобразовательная школа № 1 (Веселовская О.А.),  БОУ «Вохтожская средняя общеобразовательная школа № 1» (Барабанова Е.А.), БОУ «Слободская средняя общеобразовательная школа им. Г.Н. Пономарева» (Марагаева З.С.), БОУ «Каменская основная общеобразовательная школа» (Кулакова Л.В.), БОУ «Лежская основная общеобразовательная школа» (Фурышева М.П.) подготовить  пункты проведения экзамена (ППЭ) для проведения экзаменов в указанные сроки,   заполнить с руководителями ППЭ акты о готовности ППЭ к экзаменам, подготовить аудитории для проведения ГИА - 9.

 3. Директорам средних и основных общеобразовательных школ района, участвующих в проведении ГИА – 9, обеспечить прибытие выпускников 9 классов в пункты проведения ЕГЭ 29 мая, 5 июня 2012 года не позднее 9.15 часов. Ответственность за жизнь и здоровье выпускников возложить на уполномоченных представителей школ.

4. Директору БОУ «Слободская средняя общеобразовательная школа им. Г.Н. Пономарева» (З.С. Марагаева) обеспечить подвоз выпускников 9 класса БОУ «Покровская основная общеобразовательная школа» в пункт проведения ГИА – 9  29 мая, 5 июня 2012 года не позднее 9.15 часов.

5. Директорам школ направить организаторов в пункты проведения ГИА – 9      не позднее 8.30 часов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на муниципального координатора И.Н. Зубкову.

	Начальник

Управления образования
	 [image: image1.jpg]oo

	     Т.А.Патракеева